
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ EKONOMICKÉ KOMISE AKADEMICKÉHO SENÁTU PŘF MU 

 

Datum konání: 5.4.2019 

Přítomni: 

RNDr. Milan Baláž, Ph.D. 

Mgr. Jiří Bartoš, PhD. 

Mgr. Petra Fišerová 

doc. Mgr. Petr Hasil, Ph.D. 

Mgr. Radovan Kareš 

doc. Mgr. Jan Koláček, Ph.D. 

Mgr. Romana Sedmíková 

doc. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. (Děkan PřF) 

prof. RNDr. Roman Šimon Hilscher, DSc. (Proděkan pro informační systémy a ekonomiku) 

doc. RNDr. Jaromír Leichmann, Dr. (Proděkan pro rozvoj a kvalitu) 

Roman Čermák, M.Sc. (Tajemník) 

Omluveni: 

Bc. Veronika Křešťáková 

1. Na začátku informoval děkan PřF doc. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. členy komise, že 

v rámci sestavování nových pravidel rozpočtu byla ustanovena Komise pro přípravu pravidel 

rozpočtu PřF, ve které byli přítomni zástupci jednotlivých oblastí vzdělávání v rámci PřF. 

Komise na svých jednáních diskutovala jednotlivé možnosti úprav pravidel tvorby rozpočtu 

v parametrech A a K, kdy na základě závěrů této komise byla zpracována pravidla pro 

sestavení rozpočtu pro rok 2019 

2. Následně, proděkan pro informační systémy a ekonomiku prof. Roman Šimon Hilscher 

seznámil členy ekonomické komise s parametry rozpočtu pro rok 2019 a změnami 

v pravidlech rozdělování finančních prostředků Přírodovědecké fakulty. Nově došlo k fixaci 

parametru A, a to v poměrech mezi ústavy, které jsou dány váženým průměrem parametru A 

(bez mezifakultních kooperací) za roky 2018, 2017, 2016 s váhami 5:3:2. Dále, oproti 

minulému roku došlo k významným úpravám v rámci výpočtu parametru K a to následovně: 

a. RIV body 35% - primárně podle hodnocení 2016. 

b. Externí příjmy 15%. 

c. Kvalifikace 0% - tento parametr byl zrušen. 

d. Cizinci zaměstnanci 5% - nepočítají zaměstnanci ze Slovenska 

e. Mobility studentů 20%  

f. Graduation rate 15% - nově zavedený parametr převzatý z rozpočtu MU, který 

částečně nahrazuje dřívější parametr Absolventi.  



g. Absolventi Ph.D. 10% - počet absolventů doktorských programů za poslední 4 roky. 

Vzhledem ke způsobu rozdělení IP na MU bylo rozděleno celé IP dle hodnocení 2016.  

Celkově došlo k nárůstu PVČ pro Přírodovědeckou fakultu a u všech ústavů došlo k nárůstu 

rozpočtů 2019 oproti roku 2018.  

3. Tajemník fakulty Roman Čermák, M.Sc. následně seznámil komisi s rozpočtem 

centralizovaných nákladů pro rok 2019. Oproti minulému roku došlo k nárůstu rozpočtu, 

který je dán především zvyšujícími se náklady za energie dle nově vysoutěžené smlouvy a 

dále pak došlo na žádost vedoucí botanické zahrady Mgr. Magdalény Chytré k navýšení peněz 

na nové dva úvazky. Rovněž došlo k navýšení peněz v rámci PR oddělení, které jsou však 

nutné pro hrazení nákladů spojených s oslavami 100-letého výročí.  

V rámci tohoto bodu Mgr. Radovan  Kareš vznes dotaz ohledně možného zlepšení údržby 

zeleně v rámci areálu kampusu, jakožto významného reprezentativního  místa fakulty. Děkan 

doc. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. přislíbil projednání  tohoto bodu s řediteli ústavů 

nacházejícími se v rámci Kampusu Bohunice při nejbližším jednání. 

4. Nakonec seznámil komisi proděkan prof. Roman Šimon Hilscher s chybným započtením počtu 

vyjíždějících a přijíždějících studentů v rámci mobilit. Tato skutečnost byla zjištěna na základě 

reklamace počtu studentů z řad  jednoho z ústavu, kdy byl zjištěn významný počet studentů, 

kteří nebyli započtení z důvodu absence v databázi ISOIS centra zahraničních studií, ze které 

byly informace pro parametr mobilit čerpány. Z tohoto důvodu bude příště počet studentů 

důkladně kontrolován  v rámci fakulty a nebude brána informace pouze z databáze ISOIS. 

Komise se shodla, že proděkan prof. Roman Šimon Hilscher zašle předsedovi akademického 

senátu PřF RNDr. Milanu Balážovi, Ph.D. opravený rozpočet, a senátu bude na jednání 

8.4.2019 předložen tento opravený rozpočet. 

 

 

V závěrečném hlasování všichni přítomní členové ekonomické komise vyslovili doporučující 

stanovisko akademickému senátu PřF pro schválení 

1. Opatření děkana Pravidla rozdělování finančních prostředků PřF MU v roce 2019 

2. Rozpočtu Přírodovědecké fakulty na rok 2019 na jednotlivé ústavy 

3. Rozpočtu centralizovaných nákladů fakulty na rok 2019 

  

 

 

Zpracoval doc. Mgr. Jan Lochman, Ph.D. 

Předseda ekonomické komise AS PřF MU 

 


